
 

                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Αρ.Πρωτ.: 5990/18-05-2015 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                 Απόσπασµα από το 9/2015 Πρακτικό        
∆ΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                                                  συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής       
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ  

 

Απόφαση 54/2015                                                    

Θέµα:  Έγκριση Πρακτικού πρόχειρου διαγωνισµού: Παροχή υπηρεσιών για τη φόρτωση και µεταφορά 

µπαζών - φυτικών υπολειµµάτων και ογκωδών αντικειµένων.  

Στην Πάρο την 13
η
 Μαΐου 2015 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην 

Παροικία συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή  κατόπιν της µε αρ.πρωτ.:5414/08-

05-2015 έγγραφης  πρόσκλησης του Προέδρου της σύµφωνα  µε το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέµατα που έχουν περιληφθεί στην ηµερήσια διάταξη.  

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά  

µελών ήταν παρόντα πέντε µέλη: 

Παρόντες                                                                      Απόντες  

Κωβαίος Μάρκος                                Πρόεδρος                 Ρούσσος Βατίστας                                    Μέλος               

Βλαχογιάννης Χρήστος                    Μέλος                              Πετρόπουλος Ιωάννης                              Μέλος     

Χριστόφορος Χρήστος                             Μέλος 

Αποχώρησε κατά τη λήξη της συζήτησης του 1
ου

 

θέµατος ηµερησίας διάταξης 

 

Λεοντής Μικές                                         Μέλος                                                                                                     

Γκόκας Αλέξιος                                        Μέλος   

  

∆ιαπιστωµένης νόµιµης απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης. 

Κατά την εισήγηση του  3
ου  

θέµατος ηµερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των µελών του Σώµατος το µε 

αρ.πρωτ. οικ.:39/04-05-2015 υπηρεσιακό σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης πολεοδοµικού σχεδιασµού 

υπηρεσιών δόµησης και περιβάλλοντος, µε το οποίο διαβιβάζεται στην Οικονοµική Επιτροπή το από 

29-04-2015  Πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισµού που αφορά στο αντικείµενο του θέµατος, λέγοντας 

τα  εξής: 

«Με τη µε αρ.27/2015 (Α∆Α:ΒΧΕ4ΩΞΓ-616) απόφαση, η Οικονοµική Επιτροπή  ενέκρινε την ανάληψη 

υποχρέωσης και  τη δέσµευση της πίστωσης ποσού 44.486,00 € εγγεγραµµένη  στον προϋπολογισµό 

εξόδων οικονοµικού έτους 2015 µε  Κ.Α. 20-6279.013 τον οποίο θα βαρύνει η εν λόγω δαπάνη. 

Το υπόλοιπο ποσό των 4.582,00 € θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του  οικονοµικού έτους 2016.   

Λαµβάνοντας υπόψη της τις διατάξεις: 

α. του Π.∆. 28/1980 «περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών οργανισµών τοπικής αυτοδιοίκησης», 

β. του ισχύοντος δηµοτικού και κοινοτικού κώδικα ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α), όπως αυτές, 

συµπληρώνονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του ν. 3731/08, γ. του Π.∆. 60/2007, 

δ. του ν. 2286/95,  ε. του ν.3852/2010  και  την υπ΄αριθµ.35130/739/09-08-2010 απόφαση του 

Υπουργού Οικονοµικών, 

η Οικονοµική Επιτροπή µε τη µε αρ. 29/2015 απόφασή της, ενέκρινε τη µε αριθµ.01/2015 Μελέτη µε  

θέµα: Παροχή υπηρεσιών για τη φόρτωση και µεταφορά µπαζών - φυτικών υπολειµµάτων και ογκωδών  

αντικειµένων, προϋπολογισµού δαπάνης σαράντα εννέα  χιλιάδων εξήντα οχτώ ευρώ (49.068,00 €), 

συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 16%, προκήρυξε, καθόρισε τους όρους και όρισε την ηµεροµηνία 

διεξαγωγής του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού.  

 

 

ΑΔΑ: ΒΧΚΓΩΞΓ-ΜΕΗ



Ο διαγωνισµός διεξήχθη την 29
η
 Απριλίου 2015 ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής διεξαγωγής  

δηµοπρασιών και αξιολόγησης των προσφορών Παροχής  Υπηρεσιών (Π.∆.28/1980) όπως αυτή  

συγκροτήθηκε, κατόπιν του µε αρ.πρωτ.:605/21-01-2015 και του από 11-02-2015 Πρακτικών  

διενέργειας δηµόσιας κλήρωσης, µε τη µε αρ.11/2015 (Α∆Α:76Ο3ΩΞΓ-ΘΡΚ) απόφαση της Οικονοµικής  

Επιτροπής. 

Σύµφωνα µε το από 29-04-2015 Πρακτικό, προσήλθε ένας διαγωνιζόµενος, ο κος Εµµανουήλ 

∆αβερώνας του Θεοδοσίου,  µε αποτέλεσµα  να κατατεθεί  µία και µοναδική  προσφορά. 

Πραγµατοποιήθηκε έλεγχος των προσκοµισθέντων  δικαιολογητικών, σύµφωνα µε τα απαιτούµενα του 

άρθρου 6 της - συνηµµένης στη µε αρ.1/2015 µελέτη - διακήρυξης και στη συνέχεια έγινε η 

αποσφράγιση της οικονοµικής  προσφοράς, στην οποία ο ενδιαφερόµενος προσέφερε έκπτωση 2% ήτοι: 

41.454,00 €. 

Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνω την ανάθεση εκτέλεσης της εργασίας: Παροχή υπηρεσιών για τη  

φόρτωση και µεταφορά µπαζών - φυτικών υπολειµµάτων και ογκωδών αντικειµένων, στον ανωτέρω  

αναφερόµενο διαγωνιζόµενο, εφόσον η  προσφορά που κατέθεσε, ήταν η µοναδική στο διαγωνισµό και  

πληροί τους όρους της διακήρυξης. Παρακαλώ για τη λήψη της σχετικής απόφασης».  

Η Οικονοµική Επιτροπή 

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαµβάνοντας υπόψη:  

1)Το άρθρο 103 του ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

2)Το άρθρο 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3)Τις ανωτέρω αναφερόµενες, στην εισήγηση, διατάξεις. 

4)Το µε. αρ. πρωτ.οικ.:39/04-05-2015 υπηρεσιακό σηµείωµα της ∆ιεύθυνσης πολεοδοµικού  

σχεδιασµού υπηρεσιών δόµησης περιβάλλοντος καθώς και  το από 29-04-2015 Πρακτικό του  

διαγωνισµού, τα λοιπά στοιχεία του φακέλου και  µετά από διαλογική συζήτηση                      

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει  το από  29-04-2015  Πρακτικό της επιτροπής ∆ιεξαγωγής δηµοπρασιών και αξιολόγησης των 

προσφορών Παροχής Υπηρεσιών (Π.∆.28/1980) του πρόχειρου διαγωνισµού, για την ανάδειξη 

αναδόχου εκτέλεσης  της εργασίας: Παροχή υπηρεσιών για τη φόρτωση και µεταφορά µπαζών - 

φυτικών υπολειµµάτων και ογκωδών αντικειµένων 

σύµφωνα  µε το οποίο προτείνεται  ανάδοχος ο µοναδικός διαγωνιζόµενος κος Εµµανουήλ ∆αβερώνας 

του Θεοδοσίου,  ο οποίος  και  προσέφερε έκπτωση δύο τοις εκατό (2%). 

 

Αναθέτει στον  Εµµανουήλ ∆αβερώνα  του Θεοδοσίου µε έδρα τη Νάουσα Πάρου, την εκτέλεσης  της  

εργασίας: Παροχή υπηρεσιών για τη φόρτωση και µεταφορά µπαζών - φυτικών υπολειµµάτων και 

ογκωδών αντικειµένων 

αντί της συνολικής δαπάνης, ποσού 48.086,64 €: (41.454,00 € πλέον 6.632,64 € Φ.Π.Α. 16% ) 

 

Εξουσιοδοτεί  το ∆ήµαρχο να υπογράψει  τη σχετική σύµβαση ανάθεσης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 54/2015. 

            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  η υπάλληλος  του ∆-Πάρου  Καρούσου Ευτυχία για την    

            τήρηση των πρακτικών.   

            Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και  υπογράφεται ως ακολούθως. 

                  Ο Πρόεδρος                                        Τα µέλη 

                  Κωβαίος Μάρκος                                Βλαχογιάννης Χρήστος 

                                                                              Λεοντής Μικές 

                                                                              Γκόκας Αλέξιος  

                                               

                                                         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                                Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής  Επιτροπής                                                

                                                        

                                                        

                                                           Μάρκος Ι. Κωβαίος   

ΑΔΑ: ΒΧΚΓΩΞΓ-ΜΕΗ


		2015-05-18T13:39:07+0300
	Athens




